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MOFJELLETGRUBER. BORPROFIL 44.847Y-SYD

RESYME OG ANBEFALINGER

Rapportenbeskriverbergarteneog 3 prinsipielletolkningsmodeller:a) ufoldet
med diskontinuitet:b) isoklinaltfoldetmed diskontinuitet:c) isoklinaltfol-
det uten diskontinuitet.Etter til sluttå ha forkasteta), gir bilag 2 den
mest sannsynligetolkning: 2 isoklinaltfoldetegrå gneisermed diskontinuitet
A-A (evt.B-B). "LinseIV" kommer derved like under grå gneis II, som under
linse III førermalmmineraliseringer.De underliggendeamfibolitter(og horn-
blendegneiser)tolkessom en gangbergarteller en lava. Diskontinuiteten,-
hvis den er reell-,kan være en intrusivkontakt,en diskordansmot en lava,
eller et skyveplan.

Turam dypindikasjonenøst for Anleggsveienkan muligensrepresenterefortsettelsen
av "linseIV" mot øst. CP-bildetav "linseIV" gjenspeilerførstog fremst
lederensform,ogikke strukturene.

Målsettingenmed boringenble oppfylt:årsakentil CP-anomalienble funnet,og
malmstriperpåvist. Fra nåværendegrubeåpningerer det umuligå fastslåmektig-
heter og gjennomsnittsgehalterav "linseIV" ved boring. Dette kan bare skje
gjennomboringav minst 3 hull å 380 m fra dagen, ellerved 150 m tverrslags-
drift fra linseIII. Problemeter hvor slikeundersøkelserbør påsettes. Strøket

av "linseIV"-mineraliseringerer allerede1.2 Km, og er "åpen" i V og ø.

KOMMENTAR:

FORDELING:

OSLO MO, BLEIKVASSLI ANDRE

PK Aga: U. Smith-Meyer
A. Kruse

Mofjellet.



MOFJELLETGRUBER.BORPROFIL44.847Y-SYD.

1. INNLEDNING.

I 1971ble det for førstegang konstatertmalm syd for (og litt
nedenfor)linse III. Borhull374 skar 2.6 m med 1.57 % Pb, 0.16 %
Cu og 5.83 % Zn. Malmen liggerca. horisontaltog dens vertikale
malmhøydeer 1.8 m. Siden da er det gjort flere forsøk for å finne
en drivverdig"linseIV" syd for linse III, hittiluten å lykkes.
Et problemer at borhullfra grubenmot "linseIV" blir meget flate
med litenskjæringsvinkelmed det aktuellenivå.

I rapport1307 v/ø. Logn vedr. "borhullsmålingeri profilY: 44.010,
Y: 44.350,Y: 44.400,Y: 44.880og Y: 45.270,CP/SP og AC" ble det
foreslåttboringmot syd nær forseringsortensstuff. SidenMofjell-
linsenehar stor utholdenheti V-ø-retningvar det også av geologiske
grunnerriktigå ta et så stort sprangøstoverfra siste profil
(Y: 44.010)som viste malmmineraliseringer:

Malmføringenkunne ha endret seg merkbar over denne
avstanden.
For å være drivverdigmå en malmlinjalmed denne beliggen-
het ha en viss lengdeutstrekning.
Det er geologisksett en fordelå bore i, eller i nær-
heten av, et tidligeredagborprofil.

I profil44.847Y ble det boret 6 hull (nr 920-925)med lengder
100-180meter. Underveisble det flereganger foretattborhulls-
målinger(CP/SPog AC) og avviksmålinger(Eastmanmultipleshot) for
å styreden videreboring. Først det 5. hull (nr 924) viste malmstriper
og impregnasjoner,skjemaI. Skjæringsvinkelenav borhulletmed berg-
arteneer meget liten (se bilag 1-4), slik at lengrekjerneavsnitt
med malm nok bare representererrelativtsmalebånd.

Hull 925 mellom 924 og 922 var ment å komme like ovenformalmstripene
i hull 924. Hulletble avviksmåltunderveis. Ved 30-40m så det
ut til at hulletgikk omtrentsom planlagt. Ved 70-80m hadde hullet
begyntå flate ut, d.v.s.et avvik i motsattretningsom samtlige
andre hull. En håpet at hullet skullebøye av igjen i "normal"
retning,og boretderforvidere,uten at dette skjedde.

2. LITOLOGI.


2.1. Bergartsinndeling.

Hvis en ser bort fra pegmatitt,keratofyrog skarn kan en gruppere
Mofjellbergartenei 3 hovedtyper. (littforenkletetterM. Marker):

undertype:


amfibolitt,biotittrikamfibolitt,mafisk
biotittgneis.

hornblendegneis,hornblende-biotittgneis,
i biotittgneis(brunbiotitt),D-type.
biotitt-muskovittgneis(brunbiotitt),0-type,
muskovittgneis,D-type.

HOVEDTYPE:

AMFIBOLITT

DISTENGNEIS-TYPE
BERGARTER..
(D-TYPE)
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GRÅ GNEIS Muskovittgneis,G-type;grå gneis,
muskovittdominert(m.d.);grå gneis,
alminneligtype.;grågneis,biotittdominert

I kartleggingog kjerneloggingmå bergartenebenevnesetter under-
ty2eneLeventueltmed tilføyelseav hovedtypebetegnelsen(f.eks.musk-
ovittgneisav D-type).

2.2. Kort bergartskarakteristikk.

Amlibolitt: vanligvismassiv,meget mørk til sort,finkornettilfin-
mellomkomitog uten pyritt-dissiminering.Eventuellbiotitter svart.
Tildelsstoregranater.

Mafiskbiotittpeis: oftestmeget mørk, fin-mellomkornet,med et
amilbolittiskutseende. Biotittener som regel svart,men kan være olivenEv.sp.
Fe S2/FeS. Underordnetforekommerhornblende.

DISTENGNEIS-TYPEBERGARTER,fellestrekk: mellomkornettil grov-
mellomkornetmed tydeligbrun biotittog med en jevn dissimineringav
pyritt.

Disten er ofte tilstede,men ikke alltid,og kan dessutenvære omdannet
i et svaktgønlig hvit glimmermineral(Mg-kloritt).
De hornblendeførendetyperharirønlig.svarthornblende.

Det finnesjevne overgangermellam undertypene,og en fineregradering
enn de nedenfornevnteundertuer er fulltut mulig. Hornblendepeis 
viser alltid tilknytningtil de-karakteristiskegneiserav disten-
gneis-type,selvomdistener sjelden. Hornblendegneisener mest
mellomkornet,homogeneller lett båndet,med av og til litt staurolitt
og noe brun biotitt. Pyrittdissimineringenkan være svak. Hornblende-
biotittpeis er mellomkornetmed lokaltopptredenav tydelige,mm-store
disten-prismer.Biotittpeis av D-tue er mellom til grov mellomkornet,
ofte ganskemørk, biotittrikog homogen.
Biotittener alltid tydeligbrun. Ofte noe hornblendeog/eller musk-
ovitt. (I"omdannetdistengneis"er disteneni biotittgneisenomdannet
i et svaktgrønlighvit glimmermineralsom gir gneisenet karakteristisk
grønlig-filtetutseende.) Biotittmuskovittaneisav D-ty2eer vanligvis
grovskjellet,mellom til grovkornet,uten granat,og glimmerrik.
Biotittener brun. Gneisenvirkermeget filtetog har en karakteristisk
ondulerendefoliasjon. Den er spesieltknyttettil malmmineraliserte
områder. Muskovittpeis av D-ty2e er som den forrige,men førerkun
meget underordnetemengderav brun biotitt.

GRÅ GNEIS,fellestrekk: som regel finkornete,ganskelyse og relativt
glimmerfattizemassiveog homogenegneiser. Biotittener finkornet,
bek-svart(av og til med et svaktgrønligskjær.),og oftest i mindre
korn enn muskovitten.

Inndelingeni undertypenemuskovittdominert(m.d.),alminneligog
biotittdominert(b.d.)skjer på grunnlagav forholdetmuskovitt: biotitt.
Også den biotittdominertegrå gneis er som regel relativtlys.
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Undertypenmuskovittuneis av G-tne er lys og finkornet,med finkornet
biotittog fin-mellomkornetmuskovitt. Som oftest uten granat. Kan
være svaktdissiminertmed Fe S og tildelsdessutennoe Fe S2,

(overgangermellom HOVEDTYPENEforekommer,men er forholdsvissjeldne,
som mellom amfibolittog hornblendegneis,muskovittgneisav D-typeog
muskovittgneisav G-type,og mellom biotittgneisav D-type og biotitt-
dominertgrågneis. Videre forekommerdet av og til grågneisermed litt
amfibol.)

3. TOLKNINGER.

3.1. Litologisk-geologisktolkning,bilag 1.

Av alle 4 tolkningeri bilagene1-4 er den i bilag 1 den mest logiske
og konsekvente,og uten tvilden man skulleha valgt hvis en ikke
"visste"at det opptreren sterk isoklinalfoldning. Den er også i
meget god overensstemmelsemed de i kjernenemålte skifrigheterog/eller
bandinger.

Karakteristisker den flate lagdelingenog diskontinuitetenA-A mellom
amfibolittennederst,og de ovenforliggendebergarter.

Malmstripenei hull 924 liggernært opp til grågneisI som inneholder
linseIII.

3.2. Tolknin med 2 isoklinaltfoldetegrå gneiser,bilag 2.

Tolkningeni bilag 2 er i overensstemmelsemed de hyppigobserverte
spisseisoklinalesmåfolderpå linse III (og andre steder),og med
foldeombøyningenav en størreliggendeisoklinalfold syd for linseIII.
Denne foldeombøyningener basert på overflategeologienlengerøst, og
profilerfra dagboringer. Tolkningener også i god overensstemmelse
med bergartssekvensenei borhulleneog de i kjernenemålte skifrigheter/
bandinger. DiskontinuitetenA-A er den samme som i bilag 1. De 2 tynne
grå gneisbåndnedersti borhull921 kan enten representere2 forskjellige
lag, ellerdanne en isoklinalfold.

En svakheti konstruksjonener biotittgneisenpå ca 288 X i borhull925,
som senereble omtolkettil å være en biotittdominertgrå gneis.
Dette kan være riktig,forsom nevnt under avsnitt2.2. forekommerover-
gangermellom disse 2 ovenfornevntebergarter,selv om de er forholdsvis
sjeldne.
Dessutenkan en forventeen del "shear"-effekteri disse spisse isoklinale
folder,som kan påvirkebergartenesutseendenoe. En kan unngå denne
usikkerhetenved å flyttefoldeombøyningeni hullene922 og 925 sydfor
disse 2 hull, selvomdet virker litt søkt.

Styrkeni tolkningener bl.a. at den korrelerergrå gneisenepå ca.-
-120 m i hullene921, 920 og 923 (grågneisII), noe som er meget sannsynlig.
Det sammegjelderfor grågneisenepå ca - 105 m i hullene923 og 924
(grågneis II). Sistnevnte2 hull liggerså nært hverandre,at en nesten
ikke kan unngå å korreleregrågneisenei dem. Dessutenopptrerdet midt
i grågneisenen hornblende-biotittgneis(D-type)i hull 923, og en
biotittgneis(D-type)i hull 924.
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Og for å unngå den tidligereomtaltefoldelukningeni syd i hullene
925 og 922, kan en "kortslutte"nordgrensenav grågneisII i hull 924
(358X) med nordgrensenav sammegneis i hull 925 (361X).
Grå gneisenesyd for 350 X i hull 922 forbindesda med en svak bue
under hull 922 mellom 333 X og 313 X, men problemetblir da om det
er tillattå føre den tilbakesyd for hullene922 og925 til den blandete
grågneismed biotittgneispå 282 X i hull 924. Umuliger det ikke.
Denne variantener vist i bilag 2: alternativtolkning.

Alle dissevarianteri bilag 2 har tilfelles,at den malmmineraliserte
sone blir plasertlike syd for grågneisII, med en anrikningtil en
linsenær hull 924 i akseplanenav en isoklinalfold. En slik anrik-
ningsmekanismeer jo kjent fra før i Mofjellet.

Malmmineraliseringensnærhet til grågneisII er i overensstemmelse
med en malmmineraliseringi hull 7502, som der faktiskliggeri grå gneis
II. Av alle tolkningermed isoklinalfoldninganses den i bilag 2
(elleren av dens varianter)som den mest sannsynlige. En eventuell
flyttingav diskontinuitetenfra A-A til B-B medføreringenkonsekvenser
for foldemodelleni bilag 2 og malmmineraliseringensplassering.

3.3. Tolkningmed 3 isoklinaltfoldetegrå gneiser,bilag 3.

Hornblendegneiseneog amfibolittenenedersti borhulleneer i bilag 3,
tolkning3 a, slått sammentil en enhet,og diskontinuitetenB-B er
lagt på toppenav denne enheten. En tolkningmed diskontinuitetA-A,
eller en tolkninguten noen diskontinuitet,er også mulig, og er vist
som 3 b.

Samme svakhetmed biotittgneisenpå ca 288 X i borhull925, - som senere
ble omtolkettil en biotittdominertgrå gneis melder seg også her

(Kfr.3.2.)

Tolkningav profil44.847Y, og sett i relasjontil profil44.770Y, er
blittmye diskutertmellomA. Kruse og S. Burman. I førsteomgangkom
en frem til tolkning3 a, og denne ble da også på oppfordringav ø. Logn
sendt til Stabekk. Viderearbeidmed problematikkenhar ført til forenk-
lingentil 2 grågneiserog dikontinuitetenA-A, som vist i bilag 2, som
mest sannsynligtolkning. Sammenligningav bilagene2 og 3 illustrerer,
at selvefoldemodellengår igjen.

Det som er styrkeni tolkningenibilag 2 (Kfr.avsnitt3.2.),er svak-
heter for tolkningenei bilag 3.

I tolkningeni bilag 3 kommerdet flerebergartslagmellom linseIII og
malmstripenei hull 924, enn i bilag 2. I bilag 3 liggerdisse malm-
striperlike syd for grå gneis III, som korreleresmed gneisenpå-63m
i borhull7504, 10 m ovenforgrågneisII. Også i bilag 3 kommermalm-
stripenesom en anrikningi en linse i akseplanenav en isoklinalfold.

3.4. Tolkningmed 3 isoklinaltfoldetegrå gneiseruten diskontinuitet,
bilag 4.

Tolkningeni bilag 4 kombinererdet gode i bilagene1-3,men medfører
som svakhetden langstrakte,spist isoklinalefold med foldeombøyning
syd for hull 924.

	 6



Dettemedførerat malmstripenei borhull924 blir plassertnærmere
linseIII,mellom grågneisI og II. I forholdtil bilag 2 og 3 har
en dessutensnuddpå foldenei borhull7504 over - 95 m-nivået.

4. DISKUSJONOG KONKLUSJON.

Prinsippieltkan en anvende3 tolkningmodeller :

ufoldetmed diskontinuitet,
isoklinaltfoldetmed diskontinuitet,
isoklinaltfoldetuten diskontinuitet.

P.g.a.visse usikkerheteri bergartskorrelasjoneneoppstårdet en rekke
kombinasjonsmuligheter,hvor det er tatt ut 4 som er mest aktueltfor
plasseringenav linseIII-nivåetog "linseIV"-nivået.
Av disse er en blitt ståendeved tolkningenei bilag 1 og 2 som de mest
sannsynligefor de inntegnedeborhull. Tar en derimotmed all viten
om forekomstenog områdetforøvrig,må en ufoldetmodell forkastes,
med mindre bergartenesjevnemektighetsreduksjonfra 500 X og sydover
ikke skyldesen foldelukkingi syd, men en stratigrafiskeller strukt-
urelluttyning/avskæringmot diskontinuitetenA-A (ellerB-B).
Inntildet motsatteer bevisteller sannsynliggjort,holderen seg til
en isoklinalmodellmed tolkningeni bilag 2 som den sannsynligste.
"Linse dervedplasertlike undergrå gneis II som lengernord

og under linseIII førermalmmineraliseringer.

Hvis diskontinuitetenA-A mellom amfibolittenrellerB-B mellom horn-
blendegneisen/amfibolitten-,og de ovenforliggendebergarteri bilagene
1-3 er reell,kan den være:

et skyveplan.
en intrusivkontaktmellom en diabasgang(amfibolitt)og
de ovenforliggendesedimentærebergarter.
en stratigrafiskdiskordanshvor amfibolittenkan være en
basaltisklava.

Denne og lignendeamfibolitterhar undertegnedealltidbetraktetsom
magmatiskebergarter,d.v.s.gangbergartereller lavaer,slik at b) og
c) på ingenmåte er usannsynlige. Hvis A-A skullevære et skyveplan,
er det meget usannsynligat det representereroverskyvningenmellom
Plura-og Mofjell-enhetene. Men en internskyveplani Mofjellenheten
er fullt ut mulig, selv om en kanskjeskulleforvente(rekrystalliserte)
Shear'etebergarternær kontakten.
Alleredetidligerehar undertegnedeantydetdenne diskontinuiteteni
skistuaprofilet45.270Y og i profil 43.790Y, med mektighetsredukjon
elleravskjæringav de direkteovenforliggendebergartersyd-overmot
amfibolitten. En vil ikke utdypeproblematikkennærmerefør flere
profileri M=1:1000er ferdigkonstruertog tolket.

Den markertedragningpå ca 6 % av "linseIV" mot syd fra 44.010til
44.847Y er foreløpigikke forklart. Det er mulig at Turam indikasjonene
øst for Anleggsveienmed beliggenhetca 200 X representererfortsettelsen
av "linse IV".
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•

Potensialbildet,som fremkommerved CP-målingene,gjenspeilerførst og
fremst lederensform, og ikke strukturene. CP-anomalienindikerer
såledesen linse-eller linjalformetleder.

Målsettingenmed diamantboringeni profil44.847Y var å finne årsaken
til CP-anomalieni dagborprofilet44.880Y. Denne anomalible for-
årsaketved strømtilførseltil "linseIV" i profil 44.010Y.
Boringeni profil44.847Y påvistemalmføringi hull 924, og dermed
var årsakentil CP-anomalienklarlagt,og målsettingenoppfylt.
P.g.a.ugunstigbeliggenheti.f.t.eksisterendegrubeåpningerer fast-
leggelseav mektigheterog gjennomsnittsgehaltergjennomboring fra
gruben umulig.
Vidererundersøkelseav "linseIV" kan bare skje gjennomdiamantboring
fra dagen, ellerved å drive et 150m langt tverrslag. Hvis tverrslags-
drift kan skje som en utnyttelseav ledigdriftskapasitet,kan det
falle billigereenn diamantboringfra dagen. Dagboringvil i alle
fall kreve 3 borhullå 380 m (fra+ 230 m til - 150 m), eller ca Kr. -
450.000.- Problemeter å fastleggedet malmgeologisksett gunstigste
sted for påsettav dagborhulleller tverrslag. "LinseIV"-minerali-
seringenehar alleredenå en strøklengdepå 1.2 Km.

sA dfikå, 30 desember1982

f 	,
A ruse.
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